JOSÉ VICENTE DE

CÂMARA MUNICIPAL

VARGINHA

Indicação n. 567/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita a Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito, juntamente ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos,

para instalação de iluminação pública nos postes já existentes na Estrada Águas Verdes.

JUSTIFICATIVA

A estrada Águas Verdes é bastante utilizada por moradores, trabalhadores e

frequentadores da região e a ausência de iluminação compromete a segurança e a visibilidade

de quem transita pelo local.

Às margens dessa estrada, concentram-se sítios, chácaras, fazendas, condomínios

e pesqueiros no entorno da represa de Furnas. Há também campos de futebol e restaurantes,

justificando o movimento da estrada supracitada e a necessidade da instalação de iluminação,

uma vez que a estrada já possui os postes, a fim de evitar acidentes e melhorar o tráfego e a

segurança na via.

Ante o exposto, atento às necessidades da população, apresenta esta Indicação e

solicita o apoio da Administração Municipal para o seu atendimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 5 de novembro de 2025.

Vereador

Al 	e Pradc
r - AVANTE

Eduardo
ouou

Vereador

Ottçnti Alho
IA  N I
ANTE

CÂMARA MUNICIPAL DE VARGINHA/MG
Praça Governador Benedito Valadares, n°11, Centro. 37002-020, Varginha — MG
E-mail: camara@varginha.mg.ieg.briSite:  varginha.mg,leg.bri(35) 3219-4757